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浦银国际交易策略：恒生指数系

列季检市场影响分析 

 三季度季检结果：11 月 17 日，恒生指数有限公司公布截至 2023 年 9
月 30 日恒生指数系列季检结果，所有变动将于 2023 年 12 月 4 日起
生效，距离变更生效日有 10 个交易日。此次季检，恒生指数加入理
想汽车（2015.HK）和药明康德（2359.HK），成分股数目由 80 只增加
至 82只。恒生中国企业指数和恒生科技指数均没有新增或剔除股票，
成分股数量分别维持在 50 只和 30 只。（图表 1）。 
 

 被动资金流向测算：截至 11 月 17 日，追踪恒指、国企和恒生科技指
数的被动基金的规模分别为约 2085 亿、487 亿、1482 亿港元（图表
2）。根据我们测算，这次恒指、国企和恒生科技指数将分别带来约
125.1 亿，20.5 亿和 13.3 亿的双向资金流动，共约 159 亿港币。我们
预期新加入股票在获得新资金流入的驱动下，有望在此期间获得超额
收益。根据我们预测，理想汽车预计净流入 39.6 亿港元，药明康德预
计净流入 6.3 亿港元。已有成分股中，预计净流入最多的是美团点评
（3690.HK）和京东集团（9618.HK），预计分别净流入 26.4 亿和 20.9
亿港元，净流出最大的是小米集团（1810.HK），预计净流出约 49.0 亿
港元（图表 4-6）。 
 

 调整时间预测：根据过去 3 个月的成交量，大部分股票的调整在 1 天
内可以完成，最长的时间需要 5 天（图表 4-6）。根据以往操作，大部
分被动基金为减少追踪误差，一般选择在生效前一个或者两个交易日
调仓，也就是 12 月 1 日，我们预计当日相关股票可能出现放量。 
 

 港股通股票调整：港股通股票池也将随着恒生综指变动而调整，新加入
恒生综指的 Keep Inc（3650.HK）和途虎（9690.HK）有望被纳入港股通。 

 
 市场影响分析：本次恒指季检带来的资金流向规模不大，预期对整体
市场的影响相对有限，可关注个股因权重变动带来的短期交易机会。
此外，上周 A 股，港股和中概股均录得上涨，港股和中概股成交量均
有所提升，反映市场情绪有一定回暖。我们预期，若美联储政策转向、
美国国债利率回落，叠加中美关系有所缓和，短期内市场或有反弹机
会，可以逢低布局对利率变动较为敏感的行业，如医药、硬件和互联
网等行业。这些行业有望在市场反弹时表现出较大弹性。但需留意，
反弹行情的持续性可能更依赖于国内经济增长恢复的情况，以及是否
有针对性的提振经济的政策出台。所以，投资配置上建议攻守兼备，
同时配置兼具防御性和成长性的优质高息股。 

 
 投资风险：政策刺激不及预期，地方政府债务负担加剧，地缘政治紧
张局势升级，美联储加息步伐加快，流动性趋紧。
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 恒生指数系列三季度季检结果 

11 月 17 日，恒生指数有限公司公布截至 2023 年 9 月 30 日之恒生指数系列

季度检讨结果，所有变动将于 2023 年 12 月 4 日起生效，距离变更生效日

有 10 个交易日。此次季检，恒生指数加入理想汽车（2015.HK）和药明康德

（2359.HK），成分股数目由 80 只增加至 82 只。恒生中国企业指数和恒生科

技指数均没有新增或剔除股票，成分股数量分别维持在 50 只和 30 只（图

表 1）。 

 
图表 1：恒生指数、恒生国企指数、恒生科技指数调整情况（将于 2023 年 12 月 4 日生效） 

名称 代码 板块 收盘价 市值 (亿港元) 日均成交额(亿港元) 

恒生指数 HSI index         

新增           

理想汽车 2015 HK 可选消费 157.10 3334  9.3 

药明康德 2359 HK 医疗健康 93.10 2764 2.6 
 

注：数据日期截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司 

 

 被动资金流向测算 

截至 11 月 17 日，追踪恒指、国企和恒生科技指数的被动基金的规模分别

为约 2085 亿、487 亿、1482 亿港元（图表 2）。根据我们测算，这次恒指、

国企和恒生科技指数的季度检讨将分别带来约 125.1 亿，20.5 亿和 13.3 亿

的双向资金流动，共约 159 亿港币。我们预期新加入股票在获得新资金流入

的驱动下，有望在此期间获得超额收益。根据我们预测，理想汽车预计净流

入约 39.6 亿港元，药明康德预计净流入约 6.3 亿港元。已有成分股中，预计

净流入最多的是美团点评（3690.HK）和京东集团（9618.HK），预计分别净

流入 26.4 亿和 20.9 亿港元，净流出最大的是小米集团（1810.HK），预计净

流出约 49.0 亿港元（图表 4-6）。 

 

根据过去 3 个月的成交量预测，大部分股票的调整在 1 天内可以完成，最

长时间的股票需要 5 天（图表 4-6）。根据以往操作，大部分被动资金为了减

少追踪误差，一般选择在生效前一个或者两个交易日调仓，也就是 12 月 1

日，我们预计当日相关股票可能出现放量。 

 

此外，港股通股票池也将随着恒生综指变动而调整，新加入恒生综指的 Keep 

Inc（3650.HK）和途虎（9690.HK）有望被纳入港股通。 
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图表 2：追踪恒生指数、恒生国企指数以及恒生科技指数的被动基金 

    追踪恒生指数 追踪恒生国企指数 追踪恒生科技指数 

交易所交易基金 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
15 

200,144 
23 

45,527 
49 

148,151 

杠杆及反向产品 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
6 

6,837 
7 

743 
0 
0 

上市型开放式基金 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
4 

806 
5 

1,492 
0 
0 

交易所交易票据 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
0 
0 

1 
35 

0 
0 

强制性公积金 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
9 

342 
2 

89 
0 
0 

指数基金 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
4 

421 
4 

769 
0 
0 

总计 
基金数量 

资金管理规模(百万港元) 
38 

208,549 
42 

48,655 
49 

148,151 

注：数据日期截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司，浦银国际预测 

 

 市场影响分析 

本次恒指季检带来的资金流向规模不大，预期对整体市场的影响相对有限，

可关注个股因权重变动带来的短期交易机会。此外，上周 A 股，港股和中概

股均录得上涨，港股和中概股成交量均有所提升，反映市场情绪有一定回暖。

我们预期，若美联储政策转向、美国国债利率回落，叠加中美关系有所缓和，

短期内市场或有反弹机会，可以逢低布局对利率变动较为敏感的行业，如医

药、硬件和互联网等行业。这些行业有望在市场反弹时表现出较大弹性。但

需留意，反弹行情的持续性可能更依赖于国内经济增长恢复的情况，以及是

否有针对性的提振经济的政策出台。所以，投资配置上建议攻守兼备，同时

配置兼具防御性和成长性的优质高息股。 
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附录 

 指数编制方法 

图表 3：恒生指数、恒生国企指数、恒生科技指数的编制方法 
 

 

 
  恒生指数 恒生国企指数 恒生科技指数 

地区要求 大中华地区企业 内地上市公司 大中华地区企业 

证券类别 截至指数审核数据截止日的恒
生综合大型股及中型股指数成
份股；不包括外国公司、合订证
券、股票名称以“B”结尾的生
物技术公司和股票名称以“PC”
结尾的特专科技公司。 

在香港交易所主板上市的证券，
不包括外国公司、生物科技公
司、股票名称以“B”结尾的合订
证券、股票名称以“PC”结尾的
特专科技公司、以及香港交易所
上市规则第 21 章上市的所列出
的投资公司。 

在香港交易所主板上市的证券； 
不包括外国公司和根据香港交易所主
板上市规则第 21 章上市的投资公司。 
 

上市时间要求 至少 3 个月 至少 1 个月 N/A 

流动性要求 投资类指数换手率测试（每月最
低换手率为 0.1%） 

投资类指数换手率测试（每月最
低换手率为 0.1%） 

投资类指数换手率测试（每月最低换
手率为 0.1%） 

选择标准 将市场上的证券按 12 个月平均
市值进行降序排列 

综合市值排名最高的 50 只证券
将会被选择作为成分股 

市值排名最高的 30 只证券将会被选
择作为成分股 

成分股数量 目标在 2022 年年中达到 80，最
后固定为 100 

50 30 

缓冲区 N/A 现有成份股排名低于 60 会从指
数中剔除，而排名等同或高于 40
的非成份股将被纳入指数； 
最终成分股剔除/证券新增数目
将根据综合市值排名决定，以维
持成分股数目在 50。 

现有成份股排名低于 36 会从指数中
剔除，而排名等同或高于 24 的非成份
股将被纳入指数； 
最终成分股剔除/证券新增数目将根
据综合市值排名决定，以维持成分股
数目在 30。 

比重上限 8% 8% 8% 

权重 流通市值加权 流通市值加权 流通市值加权 

基准值 100 点 2000 点 3000 点 

快速纳入机制 如果一只新上市的证券在其第
一个交易日的总市值在现有成
分中排名前 10，那么它将被添
加到该指数中。快速纳入通常将
在新股发行的第 10 个交易日收
盘后实施。 

如果一只新上市的证券在其第
一个交易日的总市值在现有成
分中排名前 10，那么它将被添加
到该指数中。快速纳入通常将在
新股发行的第 10 个交易日收盘
后实施。 

如果一只新上市的证券在其第一个交
易日的总市值在现有成分中排名前
10，那么它将被添加到该指数中。快
速纳入通常将在新股发行的第 10 个
交易日收盘后实施。 

主题要求 N/A N/A 至少对以下技术主题中的一项有较高
的商业联系：互联网（包括移动技术）、
金融科技、云技术、电子商务、数字
化、智能化 

其他 N/A N/A 至少满足以下标准之一： 
1） 科技赋能的业务模式（例如通过
互联网/移动平台）；或 
2） 研发费用/收入>=5%；或 
3） 收入同比增长>=10% 

 

资料来源：恒生指数有限公司，浦银国际汇总 
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 三大港股市场指数季检调整资金流测算 

股票 

代码 
公司名称 

流通系数 

(%) 

比重(%) 

变动前    变动后   变动值 

新增/

剔除 

资金流动 

(百万港元) 

日均成交额 

(百万港元) 

所需 

天数 

5 HK  汇丰控股 100 8.4 8.0 -0.4   -771.6 898.8 0.9 
1299 HK 友邦保险 100 7.7 7.4 -0.3   -646.5 1911.3 0.3 
939 HK   建设银行 45 4.5 4.4 -0.2   -333.7 1201.8 0.3 
388 HK 香港交易所 95 3.2 3.1 -0.1   -229.4 1324.8 0.2 

2318 HK 中国平安 90 2.4 2.3 -0.1   -166.8 1416.7 0.1 
1398 HK 工商银行 85 2.6 2.5 -0.1   -187.7 903.9 0.2 
3988 HK 中国银行 100 2.2 2.1 -0.1   -166.8 606.3 0.3 
3968 HK 招商银行 85 1.1 1.0 0.0   -83.4 558.8 0.1 
2628 HK 中国人寿 100 0.8 0.7 0.0   -62.6 346.1 0.2 
2388 HK 中银香港 35 0.7 0.7 0.0   -62.6 153.4 0.4 

11 HK 恒生银行 40 0.6 0.6 0.0   -41.7 119.2 0.3 
2 HK 中电控股 80 1.1 1.1 0.0   -62.6 122.1 0.5 
3 HK 香港中华煤气 60 0.6 0.5 0.0   -41.7 79.8 0.5 

2688 HK 新奥能源 70 0.4 0.4 0.0   -20.9 298.8 0.1 
6 HK 电能实业 65 0.5 0.5 0.0   -41.7 67.8 0.6 

836 HK 华润电力 40 0.3 0.3 0.0   0.0 154.3 0.0 
1038 HK 长江基建集团 25 0.2 0.2 0.0   -20.9 40.7 0.5 

16 HK 新鸿基地产 50 1.1 1.0 0.0   -62.6 331.8 0.2 
1109 HK 华润置地 45 0.9 0.9 0.0   -62.6 280.1 0.2 
823 HK 领展房产基金 100 0.9 0.9 0.0   -62.6 265.6 0.2 

1113 HK 长实集团 55 0.7 0.7 0.0   -62.6 149.2 0.4 
688 HK 中国海外发展 35 0.5 0.5 0.0   -41.7 254.7 0.2 

1997 HK 九龙仓置业 55 0.4 0.4 0.0   -41.7 78.5 0.5 
960 HK 龙湖集团 35 0.2 0.3 0.0   83.4 262.6 0.3 

12 HK 恒基地产 30 0.3 0.3 0.0  -20.9 69.4 0.3 

17 HK 新世界发展 55 0.2 0.2 0.0  0.0 117.4 0.0 

1209 HK 华润万象生活 30 0.2 0.2 0.0  0.0 74.4 0.0 

101 HK 恒隆地产 40 0.2 0.2 0.0  0.0 53.2 0.0 

6098 HK 碧桂园服务 65 0.2 0.1 0.0  -20.9 274.1 0.1 

700 HK 腾讯控股 70 8.0 8.0 0.0  -20.9 5302.7 0.0 

9988 HK 阿里巴巴 60 7.5 8.0 0.5  1063.6 3039.0 0.3 

3690 HK 美团 95 5.7 5.8 0.1  229.4 2799.6 0.1 

941 HK 中国移动 30 3.5 3.4 -0.1  -250.3 934.3 0.3 

9618 HK 京东集团 55 1.7 1.6 0.0  -104.3 1252.5 0.1 

1211 HK 比亚迪股份 95 2.4 2.3 -0.1  -166.8 1590.1 0.1 

1810 HK 小米集团 70 2.7 2.6 -0.1  -187.7 1307.8 0.1 

883 HK 中国海洋石油 35 1.9 1.8 -0.1  -125.1 964.9 0.1 

2269 HK 药明生物 90 1.7 1.7 -0.1  -125.1 890.2 0.1 

669 HK 创科实业 85 1.2 1.1 0.0  -83.4 305.4 0.3 

857 HK 中国石油 100 1.0 1.0 0.0  -83.4 641.5 0.1 

27 HK 银河娱乐 50 0.9 0.8 0.0  -62.6 324.1 0.2 

2020 HK 安踏体育 50 1.1 1.1 0.0  -83.4 586.6 0.1 

注：数据截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司，浦银国际预测 

图表 4：恒生指数调整后资金流测算 
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图表 4（续）：恒生指数调整后资金流测算 
 

股票 

代码 
公司名称 

流通系数 

(%) 

比重(%) 

变动前 变动后 变动值 
新增/剔除 

资金流动 

(百万港元) 

日均成交额 

（百万港元） 

所需 

天数 

1 HK 长和 70 1.0 1.0 0.0   -83.4 169.7 0.5 

9999 HK 网易 20 1.1 1.1 0.0   -83.4 722.3 0.1 

386 HK 中国石油化工 100 0.9 0.9 0.0   -83.4 395.2 0.2 

2331 HK 李宁 90 0.5 0.5 0.0   -41.7 684.8 0.1 

9888 HK 百度 25 0.7 0.7 0.0   -41.7 751.9 0.1 

9633 HK 农夫山泉 40 0.8 0.8 0.0   -62.6 142.0 0.4 

2319 HK 蒙牛乳业 80 0.7 0.7 0.0   -62.6 233.6 0.3 

1928 HK 金沙中国 35 0.6 0.5 0.0   -20.9 306.7 0.1 

1088 HK 中国神华 100 0.8 0.7 0.0   -41.7 287.2 0.1 

291 HK 华润啤酒 50 0.6 0.6 0.0   -41.7 317.2 0.1 

981 HK 中芯国际 70 0.8 0.8 0.0   -62.6 926.2 0.1 

2899 HK 紫金矿业 95 0.6 0.6 0.0   -41.7 238.1 0.2 

2313 HK 申洲国际 55 0.6 0.6 0.0   -41.7 285.3 0.1 

66 HK 港铁公司 30 0.5 0.5 0.0   -41.7 76.9 0.5 

992 HK 联想集团 65 0.7 0.7 0.0   -41.7 401.9 0.1 

175 HK 吉利汽车 - - - -   - - - 

267 HK 中信股份 25 0.5 0.5 0.0   -20.9 77.9 0.3 

6618 HK 京东健康 35 0.4 0.4 0.0   -20.9 215.6 0.1 

6690 HK 海尔智家 85 0.5 0.5 0.0   -41.7 177.3 0.2 

1093 HK 石药集团 75 0.6 0.6 0.0   -41.7 297.5 0.1 

2382 HK 舜宇光学科技 65 0.5 0.5 0.0   -41.7 514.3 0.1 

6862 HK 海底捞 30 0.3 0.2 -0.1   -104.3 225.4 0.5 

9961 HK 携程集团 20 0.3 0.3 0.0   -20.9 358.7 0.1 

1177 HK 中国生物制药 60 0.4 0.4 0.0   -41.7 187.0 0.2 

762 HK 中国联通 20 0.3 0.3 0.0   -20.9 136.0 0.2 

968 HK 信义光能 55 0.2 0.2 0.0   0.0 108.3 0.0 

1876 HK 百威亚太 15 0.3 0.3 0.0   -20.9 107.6 0.2 

288 HK 万洲国际 65 0.4 0.3 0.0   -41.7 87.0 0.5 

1099 HK 国药控股 100 0.2 0.2 0.3   542.2 127.1 4.3 

241 HK 阿里健康 40 0.2 0.2 0.0  -20.9 148.4 0.1 

1929 HK 周大福 20 0.2 0.2 0.0   -20.9 59.7 0.3 

868 HK 信义玻璃 50 0.2 0.2 0.0   -20.9 51.8 0.4 

322 HK 康师傅控股 35 0.2 0.2 0.0   0.0 46.5 0.0 

1044 HK 恒安国际 60 0.2 0.2 0.0   -20.9 43.8 0.5 

1378 HK 中国宏桥 30 0.2 0.2 0.0   -20.9 169.9 0.1 

881 HK 中升控股 35 0.2 0.2 0.0   -20.9 72.0 0.3 

316 HK 东方海外国际 20 0.1 0.1 0.0   -20.9 93.1 0.2 

3692 HK 翰森制药 20 0.2 0.2 0.0   0.0 79.7 0.0 

2015 HK 理想汽车 65 - 1.9 1.9  新增 3962.4 938.0 4.2 

2359 HK 药明康德 90 - 0.3 0.3   新增 625.6 259.3 2.4 

注：数据截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司，浦银国际预测 
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股票 

代码 
公司名称 

流通系数 

(%) 

比重(%) 

变动前    变动后   变动值 

资金流动 

(百万港元) 

日均成交额 

（百万港元） 

所需 

天数 

939 HK 建设银行 45.0 7.2 7.0 
- 

0.2 
-92.4 1201.8 0.1 

2318 HK 中国平安 90.0 3.8 3.7 -0.1 -48.7 1416.7 0.0 

1398 HK 工商银行 85.0 4.1 4.0 -0.1 -53.5 903.9 0.1 

1211 HK 比亚迪股份 95.0 3.8 3.7 -0.1 -48.7 1590.1 0.0 

3988 HK 中国银行 100.0 3.5 3.4 -0.1 -43.8 606.3 0.1 

3968 HK 招商银行 85.0 1.7 1.7 -0.1 -24.3 558.8 0.0 

857 HK 中国石油 100.0 1.6 1.5 -0.1 -24.3 641.5 0.0 

386 HK 中国石油化工 100.0 1.5 1.5 0.0 -19.5 395.2 0.0 

2628 HK 中国人寿 100.0 1.2 1.2 0.0 -14.6 346.1 0.0 

9633 HK 农夫山泉 40.0 1.3 1.3 0.0 -19.5 142.0 0.1 

1288 HK 农业银行 100.0 1.3 1.3 0.0 -19.5 271.0 0.1 

1088 HK 中国神华 100.0 1.2 1.2 0.0 -14.6 287.2 0.1 

6690 HK 海尔智家 85.0 0.8 0.8 0.0 -9.7 177.3 0.1 

1658 HK 中国邮政 50.0 0.5 0.5 0.0 -9.7 179.1 0.1 

3328 HK 交通银行 25.0 0.6 0.6 0.0 -9.7 70.6 0.1 

3690 HK 美团 95.0 6.8 8.0 1.2 588.7 2799.6 0.2 

9988 HK 阿里巴巴 60.0 7.5 8.0 0.5 228.7 3039.0 0.1 

700 HK 腾讯控股 70.0 8.1 8.0 -0.1 -29.2 5302.7 0.0 

941 HK 中国移动 30.0 5.6 5.5 -0.2 -73.0 934.3 0.1 

9618 HK 京东集团 55.0 2.7 2.6 0.0 -24.3 1252.5 0.0 

1810 HK 小米集团 70.0 4.3 4.1 -0.1 -58.4 1307.8 0.0 

2015 HK 理想汽车 65.0 2.9 3.1 0.2 97.3 938.0 0.1 

883 HK 中国海洋石油 35.0 3.0 2.9 -0.1 -38.9 964.9 0.0 

1024 HK 快手 70.0 2.4 2.5 0.1 58.4 1148.9 0.1 

2020 HK 安踏体育 50.0 1.8 1.8 -0.1 -24.3 586.6 0.0 

9999 HK 网易 20.0 1.8 1.8 0.0 -19.5 722.3 0.0 

1109 HK 华润置地 45.0 1.4 1.4 0.0 -19.5 280.1 0.1 

2331 HK 李宁 90.0 0.9 0.8 0.0 -9.7 684.8 0.0 

9888 HK 百度 25.0 1.1 1.1 0.0 -14.6 751.9 0.0 

2319 HK 蒙牛乳业 80.0 1.2 1.2 0.0 -14.6 233.6 0.1 

9868 HK 小鹏汽车 65.0 1.2 1.1 -0.1 -53.5 791.2 0.1 

291 HK 华润啤酒 50.0 1.0 1.0 0.0 -14.6 317.2 0.0 

981 HK 中芯国际 70.0 1.4 1.3 0.0 -19.5 926.2 0.0 

2688 HK 新奥能源 70.0 0.7 0.7 0.0 -4.9 298.8 0.0 

2313 HK 申洲国际 55.0 1.0 1.0 0.0 -14.6 285.3 0.1 

688 HK 中国海外发展 35.0 0.8 0.8 0.0 -9.7 254.7 0.0 

992 HK 联想集团 65.0 1.1 1.1 0.0 -14.6 401.9 0.0 

175 HK 吉利汽车 - - - - - - - 

267 HK 中信股份 25.0 0.8 0.7 0.0 -9.7 77.9 0.1 

6618 HK 京东健康 35.0 0.7 0.6 0.0 -9.7 215.6 0.0 

1093 HK 石药集团 75.0 0.9 0.9 0.0 -14.6 297.5 0.0 

2382 HK 舜宇光学科技 65.0 0.8 0.8 0.0 -9.7 514.3 0.0 

6862 HK 海底捞 30.0 0.5 0.4 -0.1 -38.9 225.4 0.2 

1177 HK 中国生物制药 55.0 0.4 0.4 0.0 -4.9 108.3 0.0 

注：数据截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司，浦银国际预测 

 

  

图表 5：恒生国企指数调整后资金流测算 
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图表 5（续）：恒生国企指数调整后资金流测算 

股票 

代码 
公司名称 

流通系数 

(%) 

比重(%) 

变动前    变动后   变动值 

资金流动 

(百万港元) 

日均成交额 

（百万港元） 

所需 

天数 

9961 HK 携程集团  60.0 0.6 0.6 0.0 -9.7 187.0 0.1 

968 HK 信义光能 35.0 0.4 0.4 0.1 29.2 262.6 0.1 

960 HK 龙湖集团 40.0 0.4 0.4 0.0 -4.9 65.3 0.1 

2618 HK 京东物流 60.0 0.4 0.4 0.0 14.6 182.5 0.1 

20 HK 商汤集团 35.0 0.3 0.2 0.0 -4.9 72.0 0.1 

881 HK 中升控股 60.0 0.6 0.6 0.0 -9.7 187.0 0.1 

注：数据截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司，浦银国际预测 

 

股票 

代码 
公司名称 

流通系数 

(%) 

比重(%) 

变动前 变动后 变动值 

资金流动 

(百万港元) 

日均成交额 

（百万港元） 

所需 

天数 

2015 HK 理想汽车 65  8  8  -0.1 -118.5 938.0  0.1  

3690 HK 美团 95  7  8  1.2 1822.3 2,799.6  0.7  

9988 HK 阿里巴巴 60  8  8  0.5 725.9 3,039.0  0.2  

1024 HK 快手 70  7  8  1.0 1540.8 1,148.9  1.3  

1810 HK 小米集团 70  11  8  -3.1 -4651.9 1,307.8  3.6  

9618 HK 京东集团 55  7  8  1.5 2222.3 1,252.5  1.8  

700 HK 腾讯控股 70  8  8  0.0 -59.3 5,302.7  0.0  

9999 HK 网易 20  6  6  -0.1 -207.4 722.3  0.3  

9888 HK 百度 25  4  4  -0.1 -133.3 751.9  0.2  

9868 HK 小鹏汽车 65  4  4  -0.4 -548.2 791.2  0.7  

981 HK 中芯国际 70  5  5  -0.1 -163.0 926.2  0.2  

992 HK 联想集团 65  4  4  -0.1 -133.3 401.9  0.3  

6618 HK 京东健康 35  2  2  0.0 -74.1 215.6  0.3  

6690 HK 海尔智家 85  3  3  -0.1 -88.9 177.3  0.5  

2382 HK 舜宇光学科技 65  3  3  -0.1 -88.9 514.3  0.2  

9961 HK 携程集团 20  2  2  0.0 -59.3 358.7  0.2  

268 HK 金蝶国际 80  2  2  0.0 -44.4 166.2  0.3  

9626 HK 哔哩哔哩 65  2  2  0.0 -44.4 302.1  0.1  

3888 HK 金山软件 70  1  1  0.0 -44.4 146.6  0.3 

241 HK 阿里健康 40  1  1  0.0 -44.4 148.4  0.3  

20 HK 商汤集团 60  1  2  0.1 133.3 182.5  0.7  

285 HK 比亚迪电子 35  1  1  0.0 -44.4 252.1  0.2  

6060 HK 众安在线 60  1  1  0.0 -29.6 31.6 0.9 

1797 HK 东方甄选 50  1  1  0.0 -29.6 388.9  0.1  

772 HK 阅文集团 45  1  1  0.0 -14.8 65.6  0.2  

1347 HK 华虹半导体 50  1  1  0.0 -14.8 173.8  0.1  

1833 HK 平安好医生 55  1  1  0.0 -29.6 51.7  0.6  

9866 HK 蔚来汽车 6  0  0  0.2 222.2 95.2  2.3  

9698 HK 万国数据 25  0  0  0.0 0.0 23.7  - 

9898 HK 微博 2  0  0  0.0 14.8 2.8  5.3  

 
 

 

 

图表 6：恒生科技指数调整后资金流测算 

注：数据截至 2023 年 11 月 17 日。 

资料来源：Wind，Bloomberg，恒生指数有限公司，浦银国际预测 
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评级定义 

证券评级定义: 

“买入”：未来 12 个月，预期个股表现超过同期其所属的行业指数 

“持有”：未来 12 个月，预期个股表现与同期所属的行业指数持平 

“卖出”：未来 12 个月，预期个股表现逊于同期其所属的行业指数 

 

行业评级定义（相对于 MSCI 中国指数）： 

“超配”：未来 12 个月优于 MSCI 中国 10%或以上 

“标配”：未来 12 个月优于/劣于 MSCI 中国少于 10% 

“低配”：未来 12 个月劣于 MSCI 中国超过 10% 
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